**T**era forma collatōis fūmī oli-  
bani eius est q̄ appēdas fru-  
strum olibani cum toto suo corti-  
ce cū forpicib⁹ et appone flāme  
ne accendat̄ et pone ī vase pno  
tereo qd̄ habet cooptorium ex e-  
re factū delicate et nō oportet

q̄ tu accendas granū; sedm ante  
q; exēguat̄ p̄mu; granum et d̄;  
qd̄ cooptorū; sit talit̄ situatū; su-  
sup̄ os vab̄ vt ḡgnoscāt̄ qliter et  
q̄ntum coligēt̄ ex fūmo ī coop-  
culo et est qd̄ interponas lapillū  
inter labium vab̄ et coopcula-  
tem grossitudinis et per illam di-  
stanciā posset videre collectionē  
fūmi et rora sup̄ coopculum cum  
spongia vel penna madefacta ī  
aq̄ frigida ne coopculū; nimis ca-  
lefiat et iungat̄ fūmū vnuis cu;  
alia nam si hoc non fieret fūmū  
ap̄ter calorem coopculi duerte-  
tur ad īferiora et misce et cum ci-  
nere olibanū et nō colligere ex eo  
tū et virtus fūmi huius est qd̄ ip-  
se sedat apostemata oculi et dici-  
tur sorchā. **M**odus colligendi  
fūmū mirre et floracis et gal-  
sie et oīm sp̄ciez gummi et ope-  
rū sicut olibanū. **F**orma ac-  
cipiendi fūmū picis liquide.

**H**ecipē crucibulum seu lucer-  
nā ferreām vel terream et  
pone ī eo līxiūm et pāz picis  
et accende līxiū; lumis dēm co-  
opi sup̄ flāmā lumis eius coopto-  
rio terr eo vitreato īterius et sic  
forma eius filis formulo hñs cul-  
ūm cuius sumitas tendat ī a-  
cūtūm et sit strīcta et sumitas ei-  
us habeat foramē sicut foramen  
acanoz et dīmitte sicut sicut flā-  
mā sub cooptorio nā fūmū eius  
adherbit pietibus coopculi et qn̄  
pix minuet̄ adde aliam picem et  
facies hoc tū dīm q̄ colligat̄ ex

fumo quantum volueris et caue neminiū celestia cooptorium et fumus nō adhæreat fumo sed aueratur ad inferiora q̄re ò; q̄ cutis euntes cu; flabello hora post horam et virtus huius sumi est calida et stipida et vsus eius est uti lis valde in alcofol et in medicinis alijs oculorū et nos vtrumur eo etiā in emp̄lis in debilitate oculorū in lacrimis et bachor. Forma accipiendo fumum ex butiro est sicut fumum ex pice.

**M**odus coqndi alkara qd̄ administrat̄ in denti fricē.

**A**nde vas terreum ablongū et luta cum argilla et piō et pone usq; ad duas ptes eiusdem alkara et pone sup prunas et coq donec remaneat medietas eius. dem̄ infige lignū seu acū ferrea in eo et extrahe ad aerem nam si desiccabit̄ scias q̄ est coctum et tunc aufer ab igne et desicca et veere. Forma extrahenti mel ex anacardio.

**A**cipe de anacardis et aufer pediculum eorū et impone ī olla munda cum aq̄ et buli usq; sufficiem aque videas natare et siccut mel qd̄ colliges cum cocliari paulacim usq; nibil de eo remaneat sup aquā et repone et sua necessitat. Forma extendi corticis medullas seim sic cartai quatuor semina frigida et simillimum.

**A**cipe de cartamo et purga a supfluitatibus eius et si h̄ aliquā huiorūtē ò; qd̄ desiccat̄ ī

sole deñi pone ī mortario et frage leuiter cortices eius et frica manibus qusq; cortex sepetur a corde eius dem̄ cribra paulatim cum cribro ad hoc facto qd̄ cor eius descendet et cortex remanebit sup cribrum et ita ò fieri de alijs sp̄ebus seminū et sunt q̄ auferue medullas eius cum manibus singulati et colligunt cor eius cum forpicibus suis vel cum vnguis suis sed illud opus est magni laboris. Forma excoriandi grana alkerna et est katapucia.

**V**ando accipiat ex sua arbo re recēter sunt a cortice sua dura difficultis separatis et q̄ vult excorare eā sine labore oportet q̄ extendat eā ī sole calido et dimittat tota die et moueat de hora post horam qz sol qn̄ calefacit grana facit crepare corticē illā; ab omni pte eius et facit egredi grana eius colligat ergo q̄ eges es la sunt et si remanet ex eis aliqua grana q̄ nō sunt a cortice separata; qd̄ fricent̄ cum manu vel cum panno aspo usq; grana cuncta e grediant̄ mūdata q̄ si remanserūt adhuc aliq̄ grana quorū cortex n̄ crepuerit ponant̄ iterū ī sole donec crepent et faciat vt prius. Sed si eges excoriatōem eorū ī breui tpe ò; vt ponas patellā super ignē donec sit ppe celefactio ne et auferas ab igne et pone ī eo grana et misce et oportet qd̄ calor patelle sit aliquantū fortior calore solis scindent̄ ergo cortices

et egestivē grana verū ad aufe-  
renoum cortices eius. Sed est la-  
bor magnus et apter hoc multi-  
ti extrahunt oleum ablsq; qđ au-  
ferunt corticem illum & qui vult  
auferre hīm corticē nō habet inge-  
num a liqđ mīsi mundādo gna si-  
gularit̄ vnum p̄ vñū aut q̄sq; le-  
uiter ut dixi de grano carthami  
et cibaret verunt̄ ipa adherēt  
simil & ḡlobant̄ apter multam  
eoz humiditatē q̄re oportet qđ  
terant̄ paulatim cū magna leui-  
tate et igenio et hīm hāc eādē fo-  
ma; oportet q̄ mundent̄ grana  
ab algar. i. qđ sunt ḡpe figurā ho-  
ru. Modus excoriandi g. sisami

**H**icpe grana sisami et purga-  
ta terra q̄ est cū eo et ab ali-  
is supfluitatibus de aq̄ frigida &  
dimitte p noctem et de mane co-  
la ab aq̄ et dimitte siccari parum  
ab humiditate aque et pone ī pe-  
cia līni forti & liga os eius donec  
excoriet̄ totus et pone ī vase et  
pice sup ipm aquā & ī istis bene  
cū manu nā tu vītebis cortices  
eius natare sup faciem aq̄ quā p-  
ice cum aq̄ et fiat ita qūsq; nihil  
remaneat deī sicca ab aqua et b-  
ua necessitati. Modus de sic-  
candi roh et reponendi eas.

**H**icpe de roh cum fuerint ī  
medietate sue operatōnis  
nec adhuc egressse sunt folia eo-  
rum v̄l capitibus a camerula sue  
ī fine mensis ap̄rilis et expone  
eas soli eadem die q̄ collecte fue-  
rint nā si reseruent̄ psq; ī mane

et maxime coabuare ī vnum mi-  
nuet multū de suo odore et robo-  
re et cum desicas moueas eas  
sepe ī die et qñ marcescunt & fu-  
erint ḡpe desiccationē aufer fo-  
lia eoz a cūmulis vel capitibus  
suis et sua folia eius reposita et  
iam scitum est ap̄id nos qđ ille q̄  
siccant̄ eodez die q̄ collecte sunt  
meliores satis et rubor eoz re-  
manet ī eis et odor eius et si nō  
p̄nt exp̄ni soli eodez die quo col-  
ligunt̄ ḡ; qđ ponant̄ ī loco ven-  
toso ī quo sic humiditas et seqn-  
ti die quā cito ponant̄ ī sole do-  
nec ḡpleat̄ eoz desiccatio & iam  
scitum est desiccatio eoz ī vmbra  
est melior nisi q̄r est maioris  
laboris piculū ne dstruaet̄ odor &  
color eoz apter humiditatē que  
est causa destructionis eoz qñ ni-  
mis remaneat ī eis q̄ apter si vo-  
limus desiccatōem eoz ī vmbra  
oportet qđ ponas eas extense ī  
loco calido procul ab humiditate  
et visitas sepe et reuolucas assi-  
due sed impossibile est qđ euadāc-  
a deuastatōe qñ desiccat̄ ī vmbra  
et oportet q̄r reponant̄ quā-  
do ḡplebit̄ desiccatio eoz ī va-  
se terreo et qñ strīngat̄ os eius  
q̄r odor & color eoz remanebit ī  
eis magis & scitū est q̄ qui sicca-  
uerit lib p. roh mundat̄ & ouer-  
tantur ad lib j qñ erūt sicce et si  
rose fuerint ex montibus possibi-  
le est q̄r remaneat pl̄ & rose mō-  
cium sunt for̄ior odoas q̄; que  
sunt ex orathulanis et ita de omni

herba et de omni flore qz odor et  
virtus fortior est eoz qz nascuntur  
in montibus qz eoz qz nascuntur in  
ortis et locis depressis.

**Forma desiccandi violas.**

**V**ole colliguntur in mense ap-  
rilis et oportet quod flores vi-  
olaz colliguntur in fine bonitatis  
sue et maturitat et extendat in so-  
le eode die qua colliguntur sicut di-  
xi de rosi nec plus et viole mon-  
cium sunt meliores ortelanis et  
liberis conuertantur in unam.

**Forma desiccandi omnes radicem**  
sicut feniculi apij scariole plâ-  
tagis buglose et citri mimori et e-  
sule et similium.

**E**t est ut ablucas eas bene il-  
lata die qua colliges a terra et  
lito et absconde folia ab eis et est  
ut accipias unquamqz radicem p. se  
et quasses eacum malleolo pno  
ex ferro qz tali modo cicius et me-  
lius separabit cortex a corde qz alio  
modo deinde expone soli eadem die  
et non oportet ut expectes in una  
die quia destruent et maxie in tpe  
penis et d. qn siccias qd sepe re-  
volucas eas in sole et in nocte po-  
nas eas in loco ventoso pcul ab hu-  
miditate et in die iter ponas in  
sole donec siccias et serua et si di-  
es fuerit nebulosa sine operatione  
solis d. qd extendat eas in cribro  
ex paleis aut sup articulam ex ca-  
nis subtilibus et suspendas super  
ignem ita qd calor ignis ascedat  
etas desiccatur et ille qd vult desic-

catorem eaz subito immite siccii-  
tate d. qd accipias patellam ter-  
re latam et calefaciat ea sup ignem  
deinde auferat ab igne et exte-  
dat super eam radices aut aliud  
qntuqz voluerit desiccare et re-  
voluat sepe cum manu et qn pa-  
tella infrigidabit remoueat radi-  
ces a patella et iter calefaciat  
eam et cum calefacte fuerint re-  
moue ab igne et iter superponat  
radices ut sati siat et non obu-  
ret et ille est modus exsiccatois  
in diebus pluiae et umbre humiditat

**Modus terendi colloquintida a-**  
garicu et absinthiu et alia ama-  
ra d. ut apponatur oleum ne sur-  
sum attenditur pul. **Modus**  
infundendi gummas sic armoni-  
acum boelius serapinu opona  
cis asafe sarcocolla opium et silia  
infundant p nocte in aceto mane  
cola per cribrum ut scitis a p pe-  
ciā et exprime forster et sicut.

**Opatio salis alkali et est sal ni-**  
qd egreditur in multis medicis.

**H**ecipe de herba qd dicitur solida  
alkali et fac in terra foue-  
am magnam et imple foueam ex  
herba illa dum est recens et accē-  
de ignem sub ea et qn erit combu-  
sta illa quam posuisti pōe alia; su-  
per eam et fac ita donec erit ple-  
na tota fouea et tota herba erit  
bene combusta et dimitte extin-  
guere ignem et infrigidare cime-  
rem deinde tege sub cimere foue-  
am quia tu inuenies sale; cimeris

petrificatum vel coagulatum in  
magno globo in fundo fouee quod  
accipies et franges in frustra et  
serua necessitati.

**M**odus albandi ipsumsal.

**H**ecipe de faujo id est de eo  
ita nigro lib. iij. et pone su  
per eam lib. vij. aque et a  
lii dicunt lib. iiiij et prepara secun  
dum preparationem quam dixi et  
clarifica distillando coagulando  
et coagula et repone in loco hu  
mido ubi non approximatur so  
quia dissolueretur sicut sal et suc  
carum et alii dicunt non sed oportet  
quod ponatur in sole et non tan  
gatur ab humiditate quia reser  
uabitur melius et non liquefiet.

**M**odus repositionis herbarum.

**O**valitas desiccandi omes  
herbas generaliter scire  
debes quod radices et folia  
et rami non debent secari ante  
quod sint ablute cum aqua a terra  
et a sordibus eorum et quod desic  
centur in loco ubi non sit humi  
ditas.

**M**odus impositionis herbarum  
florarum et seminum ad seruandum.

**O**portet quod imponas flores  
herbarum et seminum medi  
cinalium et cassie ex ligno et semi  
na stringantur in sacculi ex corio vel

in papiro qui iuuat ea ad melio  
rem conseruatorem et hoc sum sen  
tencia dyasto. et reposicio rerum  
humidarum sicut sunt succi cote  
ctiones et similia debent esse in  
vab grossis de vitris vel terra vi  
treata vel de argento vel de cor  
ni et similibus sed medicinae mol  
les que sunt conuenientes medi  
cini occultis debent repom in va  
sis ereis. Sed ad vngenta in qui  
bus ingrediuntur pix alkami ace  
tum oportet quod reponas in vasis  
ereis et pinguedines et cerebel  
la et omne pingue oportet repom  
in vasis factis ex scangno et om  
ne quod est ex pulueribus sic pul  
uis pere pigre et similia oportet  
repom in vase terreo stricta orifi  
cio et opiletur os eius cum sera  
ne resoluatur et minuatur virtus  
eius et oportet ut reponatur rob  
sicut vine et cirioniorum malorum mir  
ti et similiu in vase terreo nouo  
quia trahit ad se humiditate; que  
est in eis quare magis preservantur  
ad destructiorem et olea debent re  
poni in vasis vitreis et os vasorum  
dicitur strigine destruantur et fetentur  
Et de reponi oes spes arroticas ad  
aromatizandum in vasis aureis vel  
argenteis deaurate a in vab ex  
porcellionibus aut ex vitro et oem  
acetosum quidque reseruari in va  
se vitro omne vim quod habet sub  
aquali quod est signum super durabilita  
te eius et super exhibito; sue corru  
ptiois et oem vim cuiuslibet haec est in eaque

cuius signum est super corruptio[n]e; ei[us] facile et quādiu possit suari o[ste]r reponi in vasi terreo ut terra desiccat[ur] h[ab]itat[ur] eius superfluā q[uod] est causa sue corruptionis. **E**xplícit lib[er]to[n] secundus incipit tertius de preparationib[us] mediciar[um] q[uod] fuit ex aia lib[er]to[n]. **A**burendi spes ochliū.

**T**ere testas et pone in olla mūda in fumo siguli una nocte dem extrahan[ti] si sunt robusta sic cimis albus bñ si nō o[ste]r q[uod] secundarie imponat in furno panis vel i eadem et dimitte donec sint alba calcinata sunt q[uod] ponunt coeleas super primas et exflattant donec sint albe et terunt et ponunt postea super testa terreā et ponunt testam super carbōes et exflattant donec sint albe bñ voluntate. **M**odus aburendi testas ouoz et comburitur tali modo ut conche.

**M**odus aburendi cornu cerui pone super carbōes et exflatta donec fiat album et lauat sicut dixi in modo de scoria ferri et ut in medicinis oculor[um] q[uod] currunt ad eos h[ab]ores et ad bichor[um] et ad gros sicie palpebrar[um] et faciunt ex eo dentificiū purgat dentes a sorbitibus et bñ h[ab]et formā p[ar]anc vngule om̄is et folie. **F**orma aburendi ossa sic ocellar[um] nec plus nec minus et sunt q[uod] ponat super primas et sufflant usq[ue] dealbantur. **S**ed ablucio conchliū adustor[um] et cortic ouoz et cornū ē sic ablucio acacie nec plus nec minus.

**F**orma ablucendi cimerem lane. **C**ice cimerē et pone in una paphide et funde sup eā aquā et milce et expecta donec clarificeatur aq[ue] et cimis descendat et pice illā aquā et funde itez sup eam aliā aquā etiā fiet ita tā diu q[uod] nō sit pungens linguā q[uod] gustat sicut scripta gustui dem sicca et serua et pone in medicis ubi oportet. **M**odus aburendi setā vel ficiū q[uod] administrat in dyamusto et serici q[uod] nō p[ro] trahit anum et ap[er]t et extrahe vermes mortuos qui sunt in eis et purga eos bene et pone in fundo oile noue et p[re]p[are] super eā lapidē et pone ollam super ignem et fac sub ea ignem leuez et pone in furno panis et non o[ste]r ut aduratur sed semp assetur ita q[uod] possit teri. **E**t repone et utere ubi oportet. **M**odus comburendi lanam pectina bene cū pectine et laua et combure eam si eut setam. **F**orma comburenvi sartam dandum in potu quos lesit canis rabidus.

**C**ice cancros fluuiales viuos quādo sol fuerit in signo arietis xiiij die mensis intelligetur et pone in atanar vel in furno panis quoisq[ue] comburantur et non conuertantur in cimerem et q[uod] incendunt atanar cum ligatis vitis et est eadem forma et sunt qui pro p[ro]tectoris et emoptocis ablucidunt pedes et dentes et sic comburunt.

**M**odus aburendi scorpiones ad frangendum lapidem in remibus et in vesica.

**H**ecipe x scorpiones viuos et pone in olla noua et luta eū cum pasta aut cum terra et pone in furno et accende ignem in eo cum lignis vitis quoisq; calefiat et dimitte ollam ibi illa die et nocte et extrahe et da ex cimere eorum in potu in hora doloris renū quando fuerit ex lapide grana vj in pondere cum sirupo cum radicibus que frangit lapides et sunt qui ponunt ollam in attanoz panis et dimittut quinq; horis postea extrahunt et terunt scorpiones et seruant.

**A**d prendum tyros q̄rum caro adm̄ iſtrae in tiriacā

**H**ecipe tyros h̄pentes feias illas que sunt rubei coloris et habent caput extensum et venare eas in hyeme et locis p̄p̄quis arboribus et pone in olla noua et luta os eius cu; argilla et pi lo et mitte in furno nocte una accipe ergo de cimere harum et utere in alkofol aut tere et confice cu; oleo et fac emplastrū sup scrofulas que lique facit eas Et in hanc formam d; aburi serpentes alios misi quia debent comburi per ampli⁹ tempus quia ipse sunt maiores corpore et p̄m guiores et opatio eorū in scrofulis est sicut operatio tyrorum.

**A**d comburendum caput tyri

quod ponitur in alkofol.

**H**ecipe de capitib⁹ caput tyri statim post eoz abscisio ne apud qd̄ salianē impone in olla fictili vitreata et muolle eam posta et pone sup ignē ex prunis et non oportet q̄ aburantur ita q̄ fiant sicut carbones sed qd̄ tema neat in eis aliquid humiditatis ita qd̄ possit teri et cibarari solum. **A**d comburendū leporē pro ilk qui habent calculum.

**H**ecipe leporē et decolla et pone in ollam nouā cu; corio suo aut in vase aliquo mundo et cōbure quoisq; fiat cinis deinde tere cimere istum et da ex eo; ij. quia est mirabilis in frangendo lapidem. **A**d comburendū precios et ranulas aburi d; sicut lepus nec minus nec plus.

**A**d comburendum prundim es q̄ ponunt in egitudinib⁹ gutturis

**H**ecipe de pul⁹ prundim; an teq; nascantur plume earuz et dixit galienus d; qd̄ cōburant cu; plumis eoz et qd̄ ponat super eos aliquātulū salis exponant in ollam et coopiae et luetetur et ponatur sup prunas v̄l in furno panis donec aburant et sua et uter qn̄ oportuerit et dixit opastorides qd̄ qui accipiunt prundies cu; mātre eoz et aburēt in olla et miscerit cimere eorum cu; melle et posuit in oculo acuit visu et q̄ iunxit eū eo brachios d̄fecit et feb et tuorū gutturis s̄qnatię et cū ore vue.

**F**orma colligendi cantarides  
et reponendo eas q̄ras eas  
in typis veris et elige ex eis rube-  
os magnas leues tactu et caue a  
migris et aspertis t̄ o; q̄ ille qui  
veniat eas habet in manu forticū  
culas ex ferro vel ligno et ponat  
eas cū illis forcibus in vas stri-  
cti orificij deinde ponat super e-  
as oleum vetus et suspende in so-  
le pluribus diebus donec putre-  
scant et utere et sunt q̄ aburant  
eas eo modo quo aburunt yrun-  
dimes nec plus nec min⁹ et dixit  
diastorides q̄ cantarides q̄ gene-  
ranc in eritico sunt calide et opoz-  
tet q̄ ponat in vase qđ nō sit vi-  
treatum et coopiat os vasis cum  
panno lini et perforetur fundus  
olle et ponat orificium olle super  
sumū aceti fortis bulientis et di-  
mictat super sumū illum conec-  
morianē cantarides et infinge in  
eis filum lini et serua. Et fortio-  
res cantarides sunt illi que sunt  
colorate diuersis coloribus et ha-  
bent maculas cicrmas et sunt ma-  
gni corporis quia transmutatur  
sicut color pauonis longe et pla-  
ne et qui sunt vnius coloris abs-  
q; q̄ transmutetur ad colores  
diuersos sunt debiles operatio-  
nes et iste est modus omnī spe-  
cierum cantaridorū. **F**orma  
colligendi sterlus canis quod ad  
ministrac in medicinis gutturis  
Ligas sterlus quod ē albus  
quoniam signum est qđ fuit

ex omestione ossium et oportet  
q̄ colligas recens vnius diei vel  
duarum et facias ipsum siccari  
in sole et serua. **F**orma colli-  
gendi sanguinem testudis aquati-  
ce quod administratur in medi-  
cīnis venorum.

**H**ecipe testudinē aque et po-  
ne ea; resupinā super para-  
phidē et absimoe caput eius sub i-  
eo sine mora et dimitte egredi sā-  
guinem eius et quando coagula-  
bitur aperi paraphidem cum crī-  
bro ex setis vel cum panno lini et  
expone soli donec siccetur et ser-  
ue. Et dosis eius est quando ti-  
rus mordebit hominem est 3 iij.  
cum ½ iij aceti et tercia die detur  
pondus; i cum ½ v aceti quia est  
cura verissima. **F**orma colli-  
gendi sanguinem animaliū; qui  
ponitur in medicinis.

Vuamentib⁹ venenis si-  
cut est sanguis eoi et anse-  
rū et similiū elige huius  
modi animalia sana et iugule cur-  
vum qđq; eorū et pone sanguinē  
eius in vase vitreo et exsicca in so-  
le et serua et utere. **F**orma  
acciendi cerebella auium.

**H**ecipe de auiculis que midis-  
cant in domibus et oportet  
q̄ veneris eas in autumno  
vel in vere et de colla eas et euel-  
las cerebella iparum et deponas  
in vase mundo et purgas eas a  
venulis circumdantibus ea et po-  
ne cum eis p̄ omnib⁹ x cerebell⁹

**V**itellum vnu; qui recentis quod fuit ex gallina que habuit masculum et office simul et pone in paeella super ignem aut cinerem calidum et dimitte quousq; coaguletur et siccatur ab humiditate q; est in medicamine et aufer ab igne et pone i sole ut deficetur ab humiditate que est in medicamine et pone iterum super ignem donec bene siccatur et repoe necessitati et vtere in medicinis coitus et sunt qui faciunt hanc medicinam sine vitell; et sunt q; vtur ita recentibus sicut extrahuntur a capitibus post decollationes et sunt q; addunc cerebellis et ouis parum mellis et coagulat super ignem et seruant et vntur.

**I** forma accipiendo fel omnium animalium quadrupetum et volacilium

**H**ecipe fel dum est recens et ligatos eius et pone in aqua bulienti et dimitte ibi tanto tempore quo posses facere tres passus et exerahe statim ab aqua et deficca in umbra in loco non humido et serua et vtere. **S**eo fellam quibus voluimus ut in medicinis oculorum oporet ligare orificia eorum cum filo limi et pone in vase vieri in quo positum est aliquatum melis et ligetur caput aliud fili in ore vasis et sic seruet necessitati. **F**orma accipiendo coagulum omnium animalium.

**H**ecipe coagula animalium dum sunt recenter mortua post q; ea decollaueris et inuolias ea

sale et suspende ad solem et serua necessitatib; ubi oportet.

**I** forma colligendi humiditatem haalze. i. Imatio ad ponendum in vnguentis.

**H**ecipe haalze et statim cum acceperis perfora carnem eius cum culcello acuto quia cu; hoc facies exhibit humiditas multa viscosa ab ea q; est util ad euellendum pilos palpebrarum et vere ea emplastris qui ponuntur in fronte ad prohibenduz humores venientes ad oculum. **F**orma accipiendo urinam infancium que ponitur in medicinis acutis.

**O**portet q; colligas urinam eorum in vase pluribus diebus q; coligetur fex eius in fundo vase residens proice subtile super natans et facias ita pluribus diebus donec colligatur satis ex fex illa et vt; ea ita liquefacta est vel sicca et repoe q; est acuta facta sal armonizatur. **A**d suandum aquam marinam ita q; non corrumpatur.

**H**ecipe ex aqua marina clare mutata et repone in vase nouo q; pigudo eius finietur et dicitur ex plus q; sunt qui coquunt eam anteque ipsam reponunt. **F**orma faciendo gluten ex coriis aut boui aut peccudum ponendum in medicinis.

**H**ecipe de extremitatibus cordis bonum a pecudum. i. cornua manu et pedu et capitum et abdules bñ ab ois sorde eorum et a terra et imple ex eis olla magna et coopi

tornua cum aq; & pōe olla ī fur-  
no pamis a p̄ncipio noctis ad ma-  
na dēm ex̄he et cola et si aq; coa-  
gulat̄ bñ et si nō ò; qd̄ itē appo-  
nas ī furno scđa vice vel pl̄o  
nec aq; illa ī grosset̄ & qn̄ fuit̄ re-  
frigerata coagulet̄ dēm īcide ī  
frustra et dimitte ī loco vento-  
so nō humido & calido donec sias  
sicut vitrum.

**H**ecipe lucer nā nouā & pone  
in ea ex butiro & accende ī  
ea liciū & coopi cooptorio hñre  
culuiū ī cuius sumitate sit fora  
mē & dimitte sic donec colligatur  
fumus eius adherens cooptorio  
et qn̄ mīmucē butir ī lampade  
adde ò oleo fac ita donec hēas su-  
mū qntū vis dēm rade cū pluma  
a cooptorio & repone & vt̄ eo ī  
medicis ocl̄i desiccāt eū & stipri-  
cat stipricitate pua & phibet h̄o-  
res ab oculo & carnat vlera cito  
**F**orma faciendo; zufata id est p̄so-  
pum humidam.

**H**ecipe de lana succida & sordi-  
da sīc tondit̄ & lana ī se aliq-  
tiens qusq; collgaēt̄ de p̄nguedie  
sua sup natantē ī aq; satis dēm  
cola aq; ab ea & pōe p̄nguediem  
illā ī vase eneo et pōe sup eā aq;  
& bule paucō igne & accipe pigue-  
diez illuz colatū & pōe ī papide  
& laua aq; frā sepe & moor ablue-  
di ē qd̄ misceas satis cū māu qusq;  
ascendat spuma eius dēm acci-  
p̄ pax aq; marīne & pice sup spu-  
mā illā ut qescat ebulitio & colli-  
ge p̄nguediez illā myndā dēm ad-

de sup eā aquā alia & misce donec  
itē ascendat spuma ei⁹ & pone  
sup eū pax aq; marīne & qn̄ q̄euēit̄  
spuma eius collige piguetiez illā  
q; sup aquā natat & frica cū māu  
et si nō videris aliqd̄ ex sorde ei⁹  
ī ea bōm sed si accidēit itē la-  
ua scđm hāc disciplinā & est qd̄ p̄i-  
cias sup eā aquā aliam & misce et  
muela aq; sepe donec albescat et  
hoc opus ò; fieri ī sole calido de-  
inde repone et bua & sunt q; acci-  
piunt de illa p̄nguedie & ponunt  
ī vase qd̄ fit calefactū cū aq; cali-  
da & ponunt sup ipm limi grossiū  
& exponūt soli qusq; ī grossetur  
p̄nguedo illa bñ & albescat & p̄so-  
pus hūia bona est q; nō h; odo ū  
lane & q; penit eā ī coelar cū aq;  
frā et agitat dealbat̄ & nō repic̄  
ī ea aliq; aspitas nec aliqd̄ coagu-  
latū sīc muenit̄ ī illā q; est adul-  
cerata cu; cera liq;ca; cu; pice v̄  
cum sepo. et virtus huius est ca-  
& mollit apostemata stochi & ma-  
tricis & pomē ī multis vngentis  
et emplastris & adustis eius ē qd̄  
ponit ī olla noua sup ignem & di-  
mittat̄ ibi donec fiat sīc cīmis & ī  
grosset̄ sīc p̄nguedo eius & sūne q;  
colligunt fumus ei⁹ & ponunt ī  
medicinis oculorum.

**M**odus colligendi sterē infan-  
ciū qd̄ administrat̄ ī medicis egrī  
tudis ei⁹ sīc dixit galien⁹ ī libro  
clemen. bm sīniā antiquorū.

**A**ciebat eos dēmē panē ò  
lupinos & erat hic ut pl̄i ī  
eis abus eorū et accipiebat ster-

cus eorum et siccabat et vtebatur  
in curaratione apostematū oris per  
gutturis et in apostematib⁹ frau-  
duleter nam vngebat exterius  
ex illo stercore mixto cum melle  
et iuuabat iuuamento maximo et  
dixit in libro quem posuit in me  
dicimis simplicib⁹ quidam usus  
fuerat multum isto stercore et  
sepe fuerant expertus iuuamen-  
tum magnū et nō dabat prius co-  
medere lupimos nisi ut stercus nō  
hērent tñ fetore et dabat amede-  
re carnes gallinarum et pullorum et  
columbarum et stercus eorum fa-  
ciebat eandem opationē nec plor⁹  
nec mihi.

**M**od⁹ albandi cerā  
**R**ecipe de cera et coque in aqua  
donec nigrescat aqua et proī-  
ce aquā illam et pone aliam et fac  
ita sepe donec albescat et serua.

Forma faciēdi gūi ex marmore.

**R**e tritura grossa et confice  
cum glutino cori et facias lami-  
nas vel tabulas ex eo super mar-  
moream planā et dimitte siccari  
et sunt qui accipiunt de marmo-  
re pisto sicut dixi et officiunt cum  
terbentia lique facta super ignē  
affectione mediocri et extendunt  
supertabulā marmoris donec in-  
frigidetur et hoc est gummi mar-  
moris quod sit cum opatione veru⁹  
illud quod opatur ad nos nō vidi q-  
siter fiat nec vidi aliquem qui vide-  
rit et quod puluerifabit ex eo super  
vulnera recencia quando sunt  
cum sanguine suo consolidat ea nec

sunt ea facere sanare et est sueni-  
ens apostemati molli.

**M**odus

**H**aciendi sal armomiacum.  
**R**ecipe lapides que repūnct  
in sterquilinis balneorum qui incē-  
dunt in igne sordicie illius loci et  
sunt lapides nigri qui coagulan-  
te ex virtute sal sedmis que est in il-  
la sordicie accipe ergo ex illis be-  
ne et pone in olla habente amplū  
orificium et pone super os eius  
parapsidem vitreatam et perfo-  
ra fundum eius et luta labia ollae  
et papsidis fil⁹ et facias ei furnū  
discrete ita quod olla possit manere  
in medio eius et sint omnia ex ter-  
ra que possint sustinere magnam  
ignem et luta os furni cum argila  
et accende ignem sub olla et in  
spice ad foramen quod est in pa-  
rapside et si vides inde egredi ali-  
quem vaporem dimitte foramen ap-  
tum sicut est donec egrediat to-  
ta humiditas illa et incipiat egre-  
di fumus albus similis sali armo-  
niaco et tunc oportet ut claudas  
foramen bene. **D**em dimitte fur-  
num in frigidari detegi vas et fran-  
ge parapsidem et aufer salem quod  
est in ea cum facilitate et serua.

**Liber servitoris Explicit.**